thinisterio de Salud y Ambiente
Secretaria de Pd tticas, Regu ocion

yRelociones Sanitar s
ANMAT.

DICTAMEN DE EVALUACION N° 40 /2016

Fecha de Dictamen: 19/1212016

I Nombre del Organismo Contratante

| ANMAT

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: LICITACION PUBLICA Namero: 18 Ejercicio: 2015
Clase: DE ETAPA UNICA NACIONAL
Modalidad: |SIN MODALIDAD

| Expediente Nro:

| 1-1-47-7364-15-4 / 2015

| Rubro Comercial:

| INFORMATICA

| Objeto de la contratacion:

| ADQUISICION EQUIPAMIENTO INFORMATICO

IT)bservaciones 7

—escerp R L T T & SR e «Estado
436-06160-0029 COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO Orden de Merito
2003V.8.0-.

Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 22 - 30-57960755-2 EXO S.A ( 30-57960755-2)

Opcién 1 - 436-06160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003 V.9.0 -,

Bonificacidn OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario

11.602,500000

Precio Total

1.740.375,000000

Orden de Mérito

2

Oferente 13 - 30-69837610-0 G Y P NEW TREE S A ( 30-69837610-0)

Opcién 1 - 436-06160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003 V.9.0 -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario

11.654,000000

Precio Total

1.748.100,000000

Orden de Mérito

3

Oferente 16 - 30-67338016-2 CORADIR S.A ( 30-67338016-2)

Opcién 1- 436-06160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003V.9.0 -,

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario

11.714,000000

Precio Total

1.757.100,000000

Pag.1de6



tinisterio de Salud ¥ Ambiente
Secretaria de Pd icas, Reguacion
vRelociones Sanitar ins

ANMAT.
Orden de Mérito 4
Oferente 22 - 30-57960755-2 EXO S.A ( 30-57960755-2)
Opcidn 3604333-3601 60-0029 - COMPUTADORAS: TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 150 UN
Precio Unitario 12.044,500000

Precio Total

1.806.675,000000

Orden de Mérito

5

Oferente 13 - 30-69837610-0 G Y P NEW TREE S.A ( 30-69837610-0)

Opcidn 2 - 436-06160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003 V.9.0 -,

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario 14.018,000000

Precio Total 2.102.700,000000

Orden de Mérito 6

Oferente 23 - 30-71401979-8 MYA TECHNOLOGY S.A ( 30-71401879-8)

Opcién ; 0-04:3:3\?:36;1tsr:t-oozsi - COMPUTADORAS:; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario 16.364,000000

Precio Total 2.454.600,000000

Orden de Mérito 7

Oferente 14 - 30711591296 - DATAWISE SA ( 30-71159129-6)

Opcidn ; 604333-360160—0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario 17.207,000000

Precio Total 2.581.050,000000

Orden de Mérito 8

Oferente 24 - 30656112456 - FEBICOM S.A. ( 30-65611245-6)

Opcién 2. 436.06160.0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003 V.9.0 -

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario 18.090,000000

Precio Total 2.713.500,000000
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Orden de Mérito 9
Oferente 24 - 30656112456 - FEBICOM S.A. { 30-65611245-6)
Opcidn 1 - 436-06160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003V.9.0 -,
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 150 UN
Precio Unitario 20.336,000000
Precio Total 3.050.400,000000

Ofertas Desestimadas

Oferente 17 - 33-70047624-0 NEGOCIOS INFORMATICOS S.A ( 33-70047624-9)

Opcién 1 - 436-06160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003V.9.0 -

Fundamento DESESTIMADO POR ARTICULO 86 INCISO D) DECRETO 893/2012

Oferente 18 - 30570135585 - AIR COMPUTERS S.R.L. ( 30-57013558-5)}

Opcidn 1 - 436-06160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003 V.9.0 -,

Fundamento DESESTIMADO POR ARTICULO 86 INCISO D) DECRETO 833/2012

436-06160-0088 COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009 Orden de Merito
(v 15.0) -.
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 9 - 20-25514172-5 ADOLFO ELISEQ ARISTEGUI ( 20-25514172-5)

Opci6n 1 - 436-06160-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP

2009 (V 15.0) -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 13.806,000000

Precio Total 690.300,000000

Orden de Mérito 2

Oferente 22 - 30-57960755-2 EXO S.A ( 30-57960755-2)

Opcién 1 - 436-06160-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSICN ETAP
2008 (V 15.0) -.

Bonificacién OFERTA BASE

" Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 14.873,300000

Precio Total 743.665,000000

Ofertas Desestimadas
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Oferente 10 - GIGA IT ARGENTINA SA { 30-71121518-9)
Opcién EV 436-}05160—0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009
15.0) -,
Fundamento NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO
Oferente 14 - 30711591296 - DATAWISE SA ( 30-71159129-6)
Opcién ;v :36-06160-0099 _COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009
5.0) -.
Fundamento NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO
Oferente 23-30-71401979-8 MYA TECHNOLOGY S.A ( 30-71401979-8)
Opcién 1- 436-06160-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009
(V15.0) -.
Fundamento NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO
Oferente 18 - 30570135585 - AIR COMPUTERS S.R.L. ( 30-57013558-5)
Opcidn (1\; 436-06160-0089 - GCOMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009
15.0) -.
Fundamento NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO
Oferente 20 - 30-70860230-9 PC ARTS ARGENTINA S A ( 30-70860230-9)
Opcion 1 - 436-06160-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009
(v 15.0) -.
Fundamento NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO

436-06161-012

e AL ot s s SR ks

5 IMPRESORAS: TIPO ELECTROFOTOGRA D. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -

Orden de Merito
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.
Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 11 - EXTERNAL MARKET S.R.L { 30-61604421-0)
Opcidn 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 80 UN
Precio Unitario 4.995,000000
Precio Total 399.600,000000
Orden de Mérito 2
Oferente 8 - 30-63619449-9 SUMPEX TRADE S.A ( 30-63619449-9)
Opcién 1 - 436.06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada B0 UN
Precio Unitario 5,394,000000

Precio Total

431.520,000000
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Orden de Mérito 3
Oferente 15 - 30-68902306-8 MEGATECH S.A ( 30-68902306-8)
Opcion 1 - 436-06161-0126 - MPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETA - -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -. L8,
Bonificacion OFERTA BASE
Fundamento QFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 80 UN
Precio Unitario 6.255,200000
Precio Total 500.416,000000
Orden de Mérito 4

Oferente 13 - 30-69837610-0 G Y P NEW TREE S.A ( 30-69837610-0)

Opcién 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANQ 2007 (V 13.1) -

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 80UN

Precio Unitario 6.425,000000

Precio Total 514.000,000000

Orden de Mérito 5

Oferente 7 - 30-71006264-8 GRANET S.A. ( 30-71006264-8)

Opcidn 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 80 UN

Precio Unitario 7.020,000000

Precio Total 561.600,000000

Orden de Mérito 6

Oferente 19 - 30-66329316-4 SOLUCIONES INFORMATICAS INTEGRALES S.A { 30-66329316-4)

Opcién 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 80 UN

Preclo Unitario 7.121,000000

Precio Total 569.680,000000

Ofertas Desestimadas

Oferente 10 - GIGA IT ARGENTINA SA (30-71121518-9)

Opcién 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.

Fundamento EXCEDE PRECIO TESTIGO

Oferente 25 - 30-50405893-6 RITHNER ( 30-50405893-6)

Opcién 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -

Fundamento EXCEDE PRECIO TESTIGO

Pag.5de 6




finisterio de Salud ¥ Ambiknte
Secretaria de Po tHicas, Reguocion

¥ Relaciones Sanitar s

ANMAT.
Oferente 12 - 30-71104499-6 WEB LOGIST BUSINESS S.A ( 30-71104499-6)
Opci6n 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANOQ 2007 (V 13.1) -.
Fundamento EXCEDE PRECIO TESTIGO
Oferente 18 - 30570135565 - AIR COMPUTERS S.R.L. ( 30-57013558-5)
Opcién 1-436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.
Fundamento EXCEDE PRECIO TESTIGC
Oferente 23 - 30-71401979-8 MYA TECHNOLOGY S.A ( 30-71401979-8)
Opcién 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.
Fundamento EXCEDE PRECIO TESTIGO
Oferente 21 - 30-568220225-3 BRUNO HNOS S A ( 30-58220225-3)
Opcién 1 - 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -,
Fundamento EXCEDE PRECIO TESTIGO
Oferente 14 - 30711591296 - DATAWISE SA ( 30-71159129-6)
Opcitn 1- 436-06161-0126 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROFOTOGRAFICA MED. VOLUME - CODIGO ETAP PR-017 -
VERSION ETAP VERANO 2007 (V 13.1) -.
Fundamento EXCEDE PRECIO TESTIGO
|
0. MARTA I de FIGURIREDO PAIS Sra. WARIA FUGENIL &7 MAZIONE
; SU?-_ROG-‘\/ E IRECTORA
nerccion de gfympf?ﬁ uministros, Direcci6n de Compras, Suministros,
Logistica~y-Arquitectura,

A.NMAT,
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